
Ομιλητές – Πρόεδροι
Κρυσταλλένια Αλεξανδράκη, Ενδοκρινολόγος Ακαδημαϊκός 
Υπότροφος, Ιατρική Σχολή, Ε.Κ.Π.Α.

Παναγιώτης Αναγνωστής, Ενδοκρινολόγος - διαβητολόγος, MD, 
MSc, PhD, FRSPH, Διδάκτωρ ΑΠΘ – Μετεκπαιδευθείς στη Μ. 
Βρετανία
Νικόλαος Βάλβης, Ειδικός Ενδοκρινολόγος - Διαβητολόγος
Βαρβάρα Βλασσοπούλου, Ενδοκρινολόγος-Διαβητολόγος,Διδάκτωρ 
Πανεπιστημίου, Τμήμα Ενδοκρινολογίας – Διαβητολογικό Κέντρο ΓΝΑ «Ο 
Ευαγγελισμός» Αθήνα
Δανάη Δεληβάνη, Ειδικός Ενδοκρινολόγος, Mayo Clinic, Rochester 
USA, Certified American Board of Endocrinology, Diabetes and Metabolism

Πέτρος Δρέττας, Χειρούργος Ουρολόγος-Ανδρολόγος

Γρηγόριος Ευφραιμίδης, Consultant endocrinologist, Senior Research-
er, PhD Department of Endocrinology/Medicinsk Endokrinologisk Klinik PE. 
Copenhagen University Hospital Rigshospitalet Amager og Hvidovre Hospital
Δήμητρα Ζιάννη, Ενδοκρινολόγος – Διαβητολόγος

Σπύρος Καρράς, Διαβητολόγος - Παθολόγος

Δημήτριος-Νικηφόρος Κιόρτσης, Ενδοκρινολόγος,
Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων

Δημήτριος Κουρέτας, Καθηγητής Φυσιολογίας Ζωικών Οργανισμών 
– Τοξικολογίας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Σαράντης Λειβαδάς, Ενδοκρινολόγος – Διαβητολόγος

Βαγγέλης Λυμπερόπουλος, Καθηγητής Παθολογίας-Μεταβολικών 
Νοσημάτων Ιατρικής Σχολής Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών

Σπυριδούλα Μαράκα, Endocrinologist, University of Arkansas for 
Medical Sciences 

Χαράλαμπος Μηλιώνης,  Ενδοκρινολόγος,
Επιμελητής Β’ ΕΣΥ, Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»

Γεώργιος Παπαγεωργίου, Ενδοκρινολόγος

Γεώργιος Παπαδάκης, Ενδοκρινολόγος, Επίκουρος Καθηγητής 
Τμήμα Ενδοκρινολογίας, Διαβητολογιας και Μεταβολισμού 
Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Λωζανης - Ελβετία 

Αντώνης Πολυμέρης, Ενδοκρινολόγος, Διευθυντής Τμήματος 
Ενδοκρινολογίας, Μεταβολισμού και Σακχαρώδη Διαβήτη, ΓΝΑ 
Σισμανόγλειο - Αμαλία Φλέμινγκ

Κωνσταντίνος Σαμαράς, Μαιευτήρας-Γυναικολόγος,
Ειδίκευση στην γυναικολογική Ενδοκρινολογία

Κωνσταντίνος Στρατάκης, Chief, Section on Endocrinology & Genet-
ics, NICHD, NIH

Χριστίνα Τάτση, Assistant Clinical Investigator, Head of Section on 
Hypothalamic and Pituitary Disorders at Eunice Kennedy Shriver National 
Institute of Child Health and Human Development (NICHD)

ΠλούταρχοςΤζούλης, MD, PhD (UCL), FRCP (Lon), MSc (Hons), CCT 
(UK), Ενδοκρινολόγος – Διαβητολόγος, Επ. Αναπληρωτής Καθηγητής 
Ενδοκρινολογίας, Ιατρική Σχολή UCL (University College London)

Κωνσταντίνος Τουλής, Στρατιωτικός Ιατρός, Διδάκτωρ Ιατρικής Α.Π.Θ.

Διονύσης Χαρτουμπέκης, MD, PhD , Διδάκτωρ Πανεπιστημίου, 
Τμήμα Ενδοκρινολογίας, Παθολογική Κλινική, Πανεπιστήμιο Πατρών

Παρασκευή, 27 Ιανουαρίου 2023

15:30 – 16:30 Εγγραφές

16:30 – 17:30 Λιπίδια
Ομιλητής: Διονύσης Χαρτουμπέκης
Πρόεδρος: Βαγγέλης Λυμπερόπουλος

17:30 – 18:30 Μεταβολισμός Οστών
Ομιλητής: Σπύρος Καρράς
Πρόεδρος: Αντώνης Πολυμέρης

18:30 – 18:45 Διάλλειμα

18:45 – 19:45 Παιδιατρική 
Ενδοκρινολογία
Ομιλητής: Χριστίνα Τάτση
Πρόεδρος: Κωνσταντίνος Στρατάκης

19:45 – 20:45 Θυρεοειδής
Ομιλητής: Σπυριδούλα Μαρακά
Πρόεδρος: Γρηγόριος Ευφραιμίδης

20:45 – 21:30 Πολιτιστικό ΕΝΔΟΡΑΜΑ 
«Ναυάγια και ενάλιες αρχαιότητες»
Εισηγητής: Γεώργιος Παπαθεοδώρου, 
Καθηγητής Γεωλογικού Τμήματος Παν. Πατρών

21:30 Welcome Reception

Σάββατο, 28 Ιανουαρίου 2023

09:00 – 10:00 Υπόφυση
Ομιλητής: Πλούταρχος Τζούλης
Πρόεδρος: Κρυσταλλένια Αλεξανδράκη

10:00 – 11:00 Διατροφή
Ομιλητής: Δημήτριος Κουρέτας
Πρόεδρος: Δημήτριος – Νικηφόρος 
Κιόρτσης

11:00 – 11:30 Διάλλειμα

11:30 – 12:30 Ινσουλινο-εξαρτώμενος 
Σακχαρώδης Διαβήτης
Ομιλητής: Νικόλαος Βάλβης 
Πρόεδρος: Βαρβάρα Βλασσοπούλου

12:30 – 13:30 Μη Ινσουλινο-εξαρτώμενος 
Σακχαρώδης Διαβήτης
Ομιλητής: Χαράλαμπος Μηλιώνης
Πρόεδρος: Δήμητρα Ζιάννη

13:30 – 16:00 Ομάδες Εκπαίδευσης 
Αντλιών Ινσουλίνης

16:00 – 17:00 Επινεφρίδια
Ομιλητής: Δανάη Δεληβάνη
Πρόεδρος: Σαράντης Λειβαδάς

17:00 – 19:00 Νέα Φάρμακα 
Ομιλητής: Κωνσταντίνος Τουλής 
Πρόεδρος: Γεώργιος Παπαγεωργίου
19:00 – 20:00 Γυναικεία Αναπαραγωγή
Ομιλητής: Παναγιώτης Αναγνωστής
Πρόεδρος: Κώστας Σαμαράς 

20:00 – 21:00 Ανδρική Αναπαραγωγή 
Ομιλητής: Γεώργιος Παπαδάκης 
Πρόεδρος: Πέτρος Δρέττας

Κυριακή, 29 Ιανουαρίου 2023

11:00 – 13:00 Παρουσίαση του βιβλίου 
της Αιμιλίας Σαλβάνου “Μικρασιατική 
Καταστροφή και Πρόσφυγες: 
Αρρώστιες και Περίθαλψη”
Εισαγωγή: Αντώνης Λιάκος, Ομότιμος 

Καθηγητής Ιστορίας ΕΚΠΑ

Κλινικά Φροντιστήρια Φοιτητών

9:00 – 11:00
Κλινικό Φροντιστήριο Φοιτητών Ι

11:00 – 13:00
Κλινικό Φροντιστήριο Φοιτητών ΙΙ

13:00 – 15:00
Κλινικό Φροντιστήριο Φοιτητών ΙΙΙ

15:00 – 17:00
Κλινικό Φροντιστήριο Φοιτητών ΙV




